DEL ESTADO DE VE

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto
Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a
Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otres Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes y Prestacion de Servicios a
Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto
Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras
Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de
Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales
y Suministros para Produccién
Bienes en Transito
Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de
Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables
por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depositos de
fondos)
Bienes Derivados de Embargos,
Decomisos, Aseguramientos y Dacion en
Pago
Adaquisicién con Fondos de Terceros
Total de Activo Circulante
Activo no Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo no Circulante

|. Total del Activo

FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF
H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025

710,664,767.65
150,000.00
710,514,767.65

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
1,961,114.17

0.00
0.00

959,626 41
0.00
400,000.00
0.00

601,487.76
55,376,756.45

0.00

0.00

0.00
55,376,756.45

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
768,002,638.27
51,290,223 88
56.421,088 56

3,945,679.886.85

304,781,862.52
1,259,074.76

-133,549,141.91
5,895,828.05

0.00
0.00
4,231,778,822.71
4,999,781,460.98

316,055,664.57
0.00
316,013.618.37

0.00

0.00
0.00
42,046.20
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
316,055,664.57
30,121,995.40
52,693,386.73

3.796,290,693.74

304,038.990.29
1,259,074.76

-141,738.063.34
0.00

0.00

0.00
4,042,666,077.58
4,358,721,742.15

(PESOS)

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto

Plazo

Participaci y Ap
Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda

Publica por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto

Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por

Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto

Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto

Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracion a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo no Circulante
Total de Pasivo

es por Pagar a Corto

14,129,879.42
0.00
0.00

372.916.99

0.00
0.00
0.00
13,056,544 52
0.00

700,417.91
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

138,017,527.99

1,033,499.24
136,363,184.93
620,843.82
152,147,407.41

0.00

0.00
140,955,319.02

0.00
0.00

0.00

140,955,319.02
293,102,726.43

44,760,874.38
107.30
5,922,208.05

4,266,077.95

0.00
160,116.96
0.00
32,577,270.48
1,694,686.63

140,407.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
44,760,874.38

0.00

0.00
137,823 668 62

0.00

0.00

0.00

137,823,668.62
182,584,543.00

lde2




FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF

f" & H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver. ,%
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF L3
NGR : :
%?v:cgﬁ YEEE:%?: Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025 W
us euinia v susAusamns (PESOS)

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
; Pu IP; Contribuido
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Hacienda Publica /Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 528,058.810.47 -159.414,793.45
Resultados de Ejercicios Anteriores 579,674,815.67 739,089,609.12
Revaltos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3,598,945.108.41| 3,596,462.383.48
Total de Hacienda Puablica /Patrimonio Generado 4,706,678,734.55| 4,176,137,199.15
E: o iaenla A izacion de la d
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total de E o fi enlaA ion de la
Hacienda Publica/Patrimonio oo e00
Total de Hacienda Publica/Patrimonio 4,706,678,734.55| 4,176,137,199.15
IV. Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 4,999,781,460.98| 4,358,721,742.15

Bajo protesta de decir verdad que la es correcta v idad del emisor

COMISION DE HACIENDA

C. LUIS ENRIQUE BELTRAN CALDERON
REGIDOR CUARTO




