

Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024	Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	710,664,767.65	316,055,664.57	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	14,129,879.42	44,760,874.38
Efectivo	150,000.00	0.00	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	0.00	107.30
Bancos/Tesorería	710,514,767.65	316,013,618.37	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	0.00	5,922,208.05
Bancos/Dependencias y Otros	0.00	0.00	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	372,916.99	4,266,077.95
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	0.00	0.00	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos con Afectación Específica	0.00	0.00	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0.00	160,116.96
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0.00	42,046.20	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	13,056,544.52	32,577,270.48
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,961,114.17	0.00	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0.00	1,694,686.63
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0.00	0.00	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	700,417.91	140,407.01
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	959,626.41	0.00	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0.00	0.00	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	400,000.00	0.00	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	601,487.76	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	55,376,756.45	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0.00	0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0.00	0.00	Titulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	55,376,756.45	0.00	Titulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías para Venta	0.00	0.00	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0.00	0.00	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
Bienes en Tránsito	0.00	0.00	Fondos en Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	0.00	0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	0.00	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Deterioro de Inventarios	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0.00	0.00
Valores en Garantía	0.00	0.00	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0.00	0.00
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0.00	0.00	Otras Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0.00	0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo	138,017,527.99	0.00
Adquisición con Fondos de Terceros	0.00	0.00	Ingresos por Clasificar	1,033,499.24	0.00
Total de Activo Circulante	768,002,638.27	316,055,664.57	Recaudación por Participar	136,363,184.93	0.00
Activo no Circulante			Otros Pasivos Circulantes	620,843.82	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	51,290,223.88	30,121,995.40	Total de Pasivo Circulante	152,147,407.41	44,760,874.38
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	56,421,088.56	52,693,386.73	Pasivo no Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,945,679,886.85	3,796,290,693.74	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	304,781,862.52	304,038,990.29	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	1,259,074.76	1,259,074.76	Deuda Pública a Largo Plazo	140,955,319.02	137,823,668.62
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-133,549,141.91	-141,738,063.34	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	5,895,828.05	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo no Circulante	140,955,319.02	137,823,668.62
Total de Activo no Circulante	4,231,778,822.71	4,042,666,077.58	Total de Pasivo	293,102,726.43	182,584,543.00
I. Total del Activo	4,999,781,460.98	4,358,721,742.15			

Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024	Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Hacienda Pública /Patrimonio Generado		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	528,058,810.47	-159,414,793.45
			Resultados de Ejercicios Anteriores	579,674,815.67	739,089,609.12
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,598,945,108.41	3,596,462,383.48
			Total de Hacienda Pública /Patrimonio Generado	4,706,678,734.55	4,176,137,199.15
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total de Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Total de Hacienda Pública/Patrimonio	4,706,678,734.55	4,176,137,199.15
			IV. Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	4,999,781,460.98	4,358,721,742.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información es razonablemente correcta y responsabilidad del emisor

LIC. PATRICIA LOBEIRA RODRÍGUEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

MTRA. ROSARIO RUIZ LAGUNES
TESORERA MUNICIPAL

COMISIÓN DE HACIENDA

C.P. MANUEL RIVERA POLANCO
SINDICO ÚNICO

C. LUIS ENRIQUE BELTRÁN CALDERÓN
REGIDOR CUARTO